ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒105-8417 東京都港区虎ノ門二丁目 10 番 4号  TEL:03-6433-6056

2020 年 8月 31 日

各 位

ＪＸ金属株式会社

組織改正について

ＪＸ金属株式会社（社長：村山誠一、以下「当社」）は、経営体制の強化・拡充のため、本年 10月 1

日付で下記のとおり組織改正を行いますので、お知らせいたします。

記

（１）「ESG 推進部」の新設

ESG（環境・社会・統治）を所管する組織を「部」として独立させ「ESG 推進部」とする。

SDGs をはじめとする持続可能な社会の実現に向けた取り組みがグローバルに進展する中、ESG に対す

る取り組み状況を投資先の評価に直結させる動きが世界的な潮流となっている。特に製造業では、サプ

ライチェーンにおける社会的責任の観点から、調達リスクの排除と透明性担保の要請が強まっている。

本社会的要請は今後ますます強まっていくものと考えられ、当社としても、ESG への対応を経営上の重

要課題として組織的対応を強化し、全社的視点から取り組む必要がある。

当社は、これまでも CSR 活動として、社会貢献活動や環境保全活動をはじめとする様々な取り組みを

実施しているが、上記社会的要請を受け当社の CSR 活動を今後さらに拡大・充実させるとともに、これ

らの活動につき、ESG の視点より改めて整理・展開の上、一層の進展を図っていく。

ついては、各部と連携しつつ ESG にかかる取り組みを統括する部署を設けるべく、CSR を所管する組

織を「部」として独立させ、当社グループにおけるこれまでの CSR 活動につき、今後は ESG 活動として

更に強化していく。

（２）「総務 CSR 部」の「総務部」への改称

 「ESG 推進部」の新設に伴い、「総務 CSR 部」を「総務部」に改称する。

添付資料： ＪＸ金属組織図 新旧対比表

以 上

資料  JX金属組織図 新旧対比表

現行（2020年 8月 31日現在） 改正後（2020年 10月 1日）

事業企画部

化合物半導体ユニット

表面処理ユニット

磯原工場

管理部

タンタル・ニオブ事業部 技術部

日立事業所

倉見工場

管理部

薄膜材料事業部 技術部

ターゲットユニット

管理部

機能材料事業部 技術部

銅箔ユニット

圧延・加工材料ユニット

市場開発部

金属・リサイクル事業部 営業部

製錬技術部

リサイクル技術部

日立事業所

佐賀関製錬所

人材会議 調査・開発部

技術会議 チリ事務所

監査役 監査役事務部
管理部

磯原分室

CSR推進会議 管理部

内部統制会議
資源事業部 技術部

リスクマネジメント会議

会　　　長
調達部

品質管理部

社　　　長 技術開発センター

倉見分室

LiBリサイクル事業推進室 敦賀工場

知的財産部

経営会議 情報システム部

取締役会 設備技術部

物流部

監査部

日立事業所

管理部

技術本部 技術戦略部

秘書室

リスクマネジメント室

法務部

人事部

環境安全部

経営企画部

広報室

フランクフルト事務所

調査部

経理財務部

総務ＣＳＲ部

事業企画部

ＥＳＧ推進部

監査役事務部監査役

社　　　長

取締役会

会　　　長

経営会議

ターゲットユニット

化合物半導体ユニット

表面処理ユニット

磯原工場

管理部

タンタル・ニオブ事業部 技術部

圧延・加工材料ユニット

市場開発部

日立事業所

倉見工場

管理部

技術部

日立事業所

佐賀関製錬所

管理部

機能材料事業部 技術部

銅箔ユニット

技術本部 技術戦略部

チリ事務所

管理部

金属・リサイクル事業部 営業部

管理部

資源事業部 技術部

法務部

人事部

物流部

設備技術部

調達部

品質管理部

管理部

経営企画部

広報室

フランクフルト事務所

調査部

環境安全部

経理財務部

総務部

秘書室

リスクマネジメント室

監査部

日立事業所

知的財産部

情報システム部

技術開発センター

倉見分室

LiBリサイクル事業推進室 敦賀工場

磯原分室

人材会議 調査・開発部

技術会議

製錬技術部

薄膜材料事業部

CSR推進会議

内部統制会議

リスクマネジメント会議

リサイクル技術部